Dar zuo so versechen wir vns, daz wir grosse red vnd
widersetz von lLiiten haben vnd warten miiessen, dero wir wol
iiberworden vnd iiberhept worden wiiren, ob vns got vor
dem schaden behiiet hette, dz leider nit beschechen ist;
von diser etc.“

59.
1422, August 21. Lucern.

Iin Rath walten die Fragen: Ob man die welle strafen von
der reise wegen: a) die iibel geredt hant; b) die von der paner
luffen (ze) rouben an urloub in Musog; ¢) die an harnasch her
heim (komen) sind. . Lucerner Rathsbuch 111, 0 80 a.

60.
1422, August 26.

Substantia effectualis initorum inter ducem Mediolani et
Vallesicnses.

Primo quod antiqua amicitia existens inter ducem Mediolani
et ejus progenitores et Vallesienses conservetur.

Item quod neutra pars alteram de cetero offendat im per-
sonis vel bonis, et si forsan fieret aliqua offensa alicui vel ali-
quibus ex dictis partibus, fiat justitia et emenda dampna passis
per illos, ad quos pertinebit.

Item quod passagium dicte provincie Vallesii sit tutum et
liberum omnibus gentibus seu predictis Mediolani, vt possint tute
et libere conducere mercantias et alia bona sua.
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Item quod Vallesienses provideant custodire et prohibere pas-
sagia sua contra omnes, siue principes siue communitates, transire
volentes per prouinciam Vallesii ad offendendum Ducem Medio-
lani. Iot si forsan ipsi Vallesienses propter dictam custodiam
seu prohibitionem incurrerent guerram cum aliquibus principe
vel civitate, tunc Dux Mediolani debet ecis dare auxilium in
personis et pecuniis contra mouentes ipsam guerram.

~ Item quum inter certas communitates Vallesii et illis de Ligis
sunt confeederationes, reservaverunt dicti Vallesienses, quod in casu
quo illi de Luczerra, de Vnderwalden et de Vrania requirerent
comunitates Vallesii sibi colligatas super recuperationem Domus
Ossule, que erat tribus dictis comunitatibus, tunc ipsi de dictis
comunitatibus Vallesii possint dictis de Ligis dare ad hoc auxi-
lium sicut consortes et conburgenses corum.

Item in casu quo dicti de Ligis vellent ire ad domum
Ossule pro recuperatione predicta, secum ducentes certum nume-
rum vexillorum, et peterent passagium per (terram) Vallensium,
tunc dictum passagium non debeat cis denegari.

Item quodque dicti de Luczerra, de Vnderwalden et de
Vrania non conducerent aliquos alios armigeros nisi de suis
propriis.

Item quod ipsi de Vallesio confederati cum illis de Liga
obseruent ipsis de Liga capitula dictarum confederationum, prout
desuper tenentur et non aliter, ecte.